
  

 1 

 

odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-203291-2/AS-2022 

Praha 21. listopadu 2022 
 
 
 
 
Vážená paní  
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
 
e-mail: xxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 
 

Ministerstvu vnitra jako povinnému subjektu podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

byla dne 14. 11. 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací, formulovaná do 

jednotlivých, průběžně číslovaných dotazů.  

V podané žádosti žádáte o poskytnutí informací, týkajících se vyřízení Vašich 

podání ve věci možného pochybení při výkonu spisové služby veřejnoprávním 

původcem obcí Zádolí (sp. zn.: 146641/AS-2020).  

Povinný subjekt tímto v souladu s ustanovením § 4a odst. 2 písm. a) InfZ 

poskytuje informace k jednotlivým dotazům Vámi podané žádosti.  

Státní oblastní archiv v Zámrsku sdělil Ministerstvu vnitra dopisem ze dne 23. 

11. 2020, že na základě předaného podnětu (o předání části Vašeho podání ze dne 

22. 8. 2020 adresovaného Ministerstvu vnitra, které se týká možného pochybení při 

výkonu spisové služby, konkrétně nepřijímání doporučených podání zasílaných 

prostřednictvím České pošty a. s. veřejnoprávním původcem obcí Zádolí u Vysokého 

*MVCRX06TCH0P* 
MVCRX06TCH0P 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Mýta, v souladu s ust. § 49 odst. 1 písm. a) bod 5 zákona č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, k přímému vyřízení Státnímu oblastnímu archivu pod č. j.: MV-146641-

3/AS-2020, jste byla informována dopisem ze dne 16. 9. 2020, č. j.: MV-146641-

2/AS-2020) byla provedena kontrola výkonu spisové služby, zahájená dne 23. 9. 

2020.  

 Z výše uvedeného sdělení vyplývá, že došlo k pochybení při výkonu spisové 

služby veřejnoprávním původcem obcí Zádolí mj. v oblasti příjmu dokumentů podle 

příslušných ustanovení zák. č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 

259/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 Vzhledem ke skutečnosti, že ministerstvo vnitra není podle ustanovení § 75 

zák. č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů oprávněno k projednávání 

přestupků, vzalo uvedené sdělení na vědomí.   

 

 

Státní oblastní archiv v Hradci Králové (dříve v Zámrsku) sdělil Ministerstvu 

vnitra dopisem ze dne 1. 7. 2022, že na základě předaného podnětu (o předání části 

Vašeho podání ze dne 2. 2. 2022 adresovaného Ministerstvu vnitra – odboru veřejné 

správy, dozoru a kontroly, které se týká možného pochybení při výkonu spisové 

služby, konkrétně nepřijímání doporučených podání zasílaných prostřednictvím 

České pošty a. s., veřejnoprávním původcem obcí Zádolí u Vysokého Mýta, v 

souladu s ust. § 49 odst. 1 písm. a) bod 5 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k 

přímému vyřízení Státnímu oblastnímu archivu v Hradci Králové, pod č. j. MV-

146641-6/AS-2020, jste byla informována dopisem ze dne 8. 4. 2022 č. j.: MV-

146641-7/AS-2020) byla provedena další kontrola výkonu spisové služby u 

veřejnoprávního původce, obce Zádolí, zahájená dne 11. 5. 2022. 

 Z výše uvedeného sdělení dále vyplývá, že došlo k pochybení při výkonu 

spisové služby veřejnoprávním původcem obcí Zádolí mj. v oblasti příjmu dokumentů 



  

 3 

podle příslušných ustanovení zák. č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

vyhl. č. 259/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a konstatuje, že náprava 

zásadních nedostatků zjištěných kontrolou v roce 2020 byla zcela ignorována. 

 Vzhledem ke skutečnosti, že ministerstvo vnitra není podle ustanovení § 75 

zák. č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů oprávněno k projednávání 

přestupků, vzalo uvedené sdělení na vědomí.   

      
 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D. 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková 
tel. č.: 974847613 
e-mail: alena.stetková@mvcr.cz  

 

mailto:alena.stetková@mvcr.cz

